Договор № ______________
на оказание услуг по поверке измерительных трансформаторов

г. Воронеж

                                                                       «____»_________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ-ВОРОНЕЖ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   Генерального директора Гриднева Дениса Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  __________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011г. № 223-ФЗ, руководствуясь Положением о закупке товаров, работ, услуг ООО «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ-ВОРОНЕЖ»,  от 20.02.2019 г., заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуг по поверке средств измерений -трансформаторов и счетчиков на месте установки (далее – «услуги по поверке»), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить и принять результаты поверки.

	1.2. Технические, научные и другие требования к оказанию услуг по поверке, являющихся предметом договора, утверждены Приказом Минпромторга России   от 02.07.2015г. № 1815, подзаконными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в области обеспечения единства измерений и утвержденными методиками поверки (калибровки)  СИ., МИ 2845-2003 Измерительные трансформаторы напряжения 6/√3…35кВ. Методика поверки на месте эксплуатации., МИ 2925-2005 Измерительные трансформаторы напряжения 35…330/√3кВ. Методика поверки на месте эксплуатации с помощью эталонного делителя и в методиках на поверку измерительных трансформаторов ГОСТ 8.217-2003 «Трансформаторы тока. Методика поверки», ГОСТ 8.216-88 «Трансформаторы напряжения. Методика поверки».

	1. 3. Оказание услуг по поверке осуществляется в соответствии с предоставленным ЗАКАЗЧИКОМ и согласованным ИСПОЛНИТЕЛЕМ графиком поверки трансформаторов и счетчиков на месте установки (далее – «график поверки»), являющимся  неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).

	2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

	2.1.1.  Не менее чем за 5 календарных дней до предполагаемой даты проведения поверки в письменной форме обратиться к ИСПОЛНИТЕЛЮ и предоставить график поверки (приложение к договору № 1) измерительных трансформаторов для рассмотрения и согласования.

	2.1.2.  Оплатить оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги согласно разделу 3 настоящего договора.

	2.1.3. Представить ИСПОЛНИТЕЛЮ  техническую документацию на трансформаторы и счетчики, включая свидетельство о последней поверке и паспорт трансформатора и счетчика.

	2.1.4. Обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ надлежащие условия оказания услуг с обеспечением соблюдения безопасности условий труда в соответствии с требованиями Межотраслевых Правил по охране труда (правил безопасности) при эксплуатации электроустановок (ПОТРМ-016-2001, РД153-34.0-03.150-00).

	2.1.5. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ сеть электропитания частотой 50 Гц, напряжением 220В для подключения измерительной аппаратуры либо при подаче графика поверки согласно п. 2.1.1. настоящего договора информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о невозможности её предоставления, при этом письменно обратиться к ИСПОЛНИТЕЛЮ об использовании его генераторной установки при поверке измерительных трансформаторов.

	2.1.6. При расположении измерительных трансформаторов на высоте более 1 м предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ средства подъёма на высоту (испытанные лестницы, вышки, гидроподъемники и пр.).

	2.1.7.  Предоставить персонал из числа работников службы  ЗАКАЗЧИКА или сторонней организации, обеспечивающей  контроль  коммутации вторичных цепей,  для предотвращения ложного срабатывания технологических защит.

2.1.8. Подписать акт оказанных услуг в сроки, определенные п.4.2. настоящего договора.

	2.1.9. Письменно информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о невозможности проведения поверки по объективным причинам в согласованные в графике поверки сроки не позднее, чем за 3 рабочих дня  до начала оказания услуг.

	2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

	2.2.1.  Согласовать предоставленный ЗАКАЗЧИКОМ график поверки в течение 5 календарных дней с даты его предоставления.

	2.2.2. Оказать услуги по поверке надлежащего качества в объемах и в сроки, утвержденные графиком.

	2.2.3.  Обеспечить выезд к месту оказания услуг собственным транспортом.

	2.2.4.  Оказать услуги по поверке с соблюдением требований правил безопасности при производстве работ.

	2.2.5. Использовать собственную генераторную установку для осуществления электропитания измерительной аппаратуры в случае невозможности предоставления ЗАКАЗЧИКОМ сети электропитания частотой 50 Гц, напряжением 220В  согласно п.2.1.5. настоящего договора.

	2.2.6. Выдать ЗАКАЗЧИКУ счет-фактуру и свидетельство о поверке или извещение о непригодности после двухстороннего подписания акта оказанных услуг.  Датой оказания услуг считается дата оформления акта и счета-фактуры.

	2.2.7. Устранить обоснованные замечания к оказанным услугам в течение 10 календарных дней со дня получения письменного мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА в принятии услуг.

	3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1.  Предварительная стоимость  договора составляет -                        руб.          , в т.ч. НДС 20%   руб.
Окончательная стоимость договора определяется по результатам оказания фактических услуг на основании актов оказанных услуг.

	3.2. Цена договора включает в себя стоимость услуг по поверке, уплату налогов и иных обязательных платежей, согласно условиям настоящего договора.

	3.3. ЗАКАЗЧИК производит предоплату в размере 100% стоимости договора в течение 30 (15) календарных дней с даты подписания Акта оказанных услуг и предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета путем перечисления на расчетный счет или внесения денежных средств в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

	3.4. При необходимости срочного оказания услуг со сроком исполнения до 3-х дней вне согласованного графика к стоимости договора  устанавливается доплата в размере 50% стоимости услуг.  Услуги  по срочной поверке проводятся ИСПОЛНИТЕЛЕМ по письменному обращению ЗАКАЗЧИКА.

	4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ.

	 4.1. Результатом оказания услуг по поверке является подтверждение пригодности к применению или признание непригодными к применению измерительных трансформаторов. При  подтверждении пригодности к применению на измерительный трансформатор наносится знак поверки в виде клейма и выдается свидетельство о поверке.  При признании непригодными к применению измерительных трансформаторов поверительное клеймо гасится, свидетельство о поверке аннулируется и выдается извещение о непригодности.

	4.2.  Подтверждением оказанной услуги является предоставляемый ИСПОЛНИТЕЛЕМ акт оказанных услуг, который составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из Сторон. ЗАКАЗЧИК обязан в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения  акта  подписать  акт оказанных услуг или направить в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ мотивированный письменный отказ.

	 4.3. В случае, если ЗАКАЗЧИК не подписывает акт оказанных услуг или не предоставляет мотивированный отказ в приемке оказанных услуг в письменном виде через три банковских дня, то ИСПОЛНИТЕЛЬ в одностороннем порядке оформляет акт оказанных услуг, который Стороны признают действительным  и имеющим юридическую силу.

	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.

	5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации (РФ).

	5.2. При несоблюдении ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных настоящим договором, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки учетной ставки Центрального Банка РФ за каждый день просрочки до фактического исполнения принятых на себя обязательств, но не более 10% (десяти процентов) от стоимости договора.

	5.3. При несоблюдении ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных п. 3.3.  настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать уплату неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки и иных неисполненных обязательств по договору начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока.

	5.4. При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ сроков поверки, определенных графиком поверки, более чем на 30 календарных дней без предварительного уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИК оплачивает неустойку в размере 10% (десять процентов) к стоимости договора (без учета НДС).

	5.5. При выезде ИСПОЛНИТЕЛЯ к месту оказания услуг в сроки согласно предварительно согласованному графику поверки и невозможности оказания услуг по вине ЗАКАЗЧИКА, Сторонами на месте оказания услуг составляется акт в котором указывается дата, место, объем услуг (согласно графику поверки), причины невозможности оказания услуг. Акт подписывают лица, ответственные за оказание услуг со стороны ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ. При повторном выезде ИСПОЛНИТЕЛЯ к месту оказания услуг в сроки согласно дополнительно согласованному Сторонами графику поверки ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 10% к стоимости договора (без учета НДС) и компенсирует расходы за использование передвижной поверочной лаборатории в размере 100% от первоначальной стоимости.

	5.6.  Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему договору.

	6. СРОК  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

	6.1. Срок исполнения услуг с «___»______________2020 до «__»»__________________2020 г.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «31» декабря 2020г., а в части исполнения денежных обязательств - до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

	7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

	7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

	7.2. Расторжение договора допускается только по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

	7.3.  Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путём переговоров. Если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 30 календарных дней. В случае, если Стороны не достигнут согласия по изложенным вопросам путем взаимных консультаций, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Воронежской  области.

	7.4.  Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

	7.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 15 календарных дней.

	7.6.  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.
Приложение:

1. Техническое задание;

2. График поверки

	Заказчик:

	Общество с ограниченной ответственностью «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ-ВОРОНЕЖ»
ООО «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ-ВОРОНЕЖ»:

адрес местонахождения: 394016, г. Воронеж, ул. 45 Стрелковой дивизии, д.251д, пом. III.

почтовый адрес: 394016, г. Воронеж, ул. 45 Стрелковой дивизии, д.251д, пом. III.

ОГРН 1143668077981, ИНН 3662990355, КПП 366201001

Расчетный счет р/с 40702810602540003038

в банке АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044525593

к/с 30101810200000000593

тел/факс 8 473 207-10-87

email: gesvrn@mail.ru

	Генеральный директор

____________________/Гриднев Д.Н. /

Исполнитель: